
Contacto

Teléfono 922887887
Correo Electrónico aquiviz@gesplan.es

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 157/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2019 a
las 15:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gesplan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GrRNtWnD2gAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asesoramiento jurídico a la redacción de las Directrices de Ordenación del Suelo
Agrario de Canarias

Valor estimado del contrato 32.863,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.863,85 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2019 al 15/12/2020

Observaciones: La fecha de comienzo del servicio es estimativa, dado que, depende de la duración del procedimiento
de licitación. El plazo de ejecución es desde la firma del contrato hasta el 15 de diciembre de 2020

Lugar de ejecución
Las entrega se realizarán en las oficinas de Gesplan.
Condiciones La entrega de los trabajos se realizará de la siguiente manera: -Antes del 15/12/2019, se entregará una
memoria justificativa de los trabajos realizados durante la anualidad 2019. -Antes del 15/12/2020, se entregará una
memoria justificativa de los trabajos realizados durante la anualidad 2020.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Avda. 3 de Mayo, 71, local bajo B.
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.gesplan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GrRNtWnD2gAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b511e15-cfe5-4d0e-8726-f6fe24d4f49f


Lugar

Sede Gesplan

Dirección Postal

León Y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura Sobre Dos, criterios
cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
La apertura del sobre dos será comunicada a los
licitadores en tiempo y forma

Precio de la oferta más baja 32.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.500 EUR.

Ofertas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

Eduardo Angel Risueño Díaz
NIF 43773000K

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.612,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 157/19
Fecha de Formalización 10/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Habiendo presentado correctamente la documentación establecida en el artículo 20 del pliego de condiciones
particulares se procede a la adjudicación el contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2019 a las 15:00
Observaciones: La hora establecida es la hora de la Plataforma, esto es, hora peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sede Gesplan

Dirección Postal

(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/06/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Mejoras cualitativas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ámbito competencial Directrices Ordenación del Suelo Agrario
: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oRx2YmIh89J7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004232363 |  2019-741420 | Thu, 11 Jul 2019 15:31:48:129 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26809838517265531886539502931339403826 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oRx2YmIh89J7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

